

آچارکشی

تیم امید بنفش کارتی شد



پوریا عالمی

• میریم که داشته باشیم تیم امید بنفش، با پیراهن بنفش و شورت ورزشی سفید نیمه دوم بازی رو شروع کنند. روی نیمکت مربی رو می بینیم که با دست اشاره خاصی به داور می کند که یعنی سوت شروع مسابقه رو بز. داور سوت می زنه، یکی از توی تماشاچی ها صدا می زنه: با منی؟ اوادم... داور شاکلی میشه و دوباره سوت می زنه. با سوت داور تماشاچی ها هم سوت می زنند. بازی شروع میشه. مقابل تیم امید بنفش تیم دلواپس ها با نیروی خودجوش دفاع ایستاده اند. خط حمله دلواپس ها مشغول حمله به تیم امید بنفش هستند. بازیکن نوک حمله دلواپس ها، با چندتا تیترا، امید بنفش رو تکل از پشت می کنه. در همین لحظه دلواپس های مجلسی هند می کنن و توپ رو با دست میندازن سمت دروازه امید بنفش. در این لحظه علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش، کارت زرد می گیره. فانی دوتا کارت زرد هم داشت و باید اخراج بشه. مربی با حرکات دست به داور میگه اونها تکل از پشت کردند. داور حرف مربی رو قبول نمی کنه. علی ربیعی، وزیر کار، با دو کارت زرد، علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی، با سه کارت زرد، علی جنتی، وزیر ارشاد، دوکارته میشه، عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، اولین کارت زردش رو می گیره، محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، سه کارت زرد و محمود گودرزی و محمود واعظی، وزیر ارتباطات، هرکدم با گرفتن اولین کارت زرد، یک کازته میشن. رضا فرجی دانا، وزیر سابق علوم، هم کارت قرمز می گیره و اخراج میشه. مربی مات ومبهوت نگاه می کنه. تماشاچی ها مات ومبهوت نگاه می کنن. مربی به داور میگه حالا چی؟ همه رو کارت کردی. داور به نیمکت اشاره می کنه و میگه هنوز بازیکن داری. مربی به نیمکت نگاه می کنه و می بینه جواد ظریف داره خودش رو گرم می کنه. مربی میگه ظریف برو بازی رو جمع کن فقط تو موندی. ظریف میگه بنار به پست توی فیس بوک و تویتتر بذارم الان میرم. داور سوت پایان بازی رو می زنه. دلواپسا برنده اعلام میشن. اما مردم تیم امید بنفش رو تشویق می کنن. برمی گردیم به استودیو و تحلیل بازی رو با همکارانم در اینستاگرام ادامه میدیم... فعلا خداحافظ...

# شرق

## روزنامه

www.sharghdaily.ir

سه شنبه ۱۰ دی ۱۳۹۴ • ۱۰ ربیع الاول ۱۴۳۷ • ۲۲ دسامبر ۲۰۱۵ • سال سیزدهم • شماره ۲۴۷۶ • ۲۰ صفحه  
اذان ظهر تهران ۱۲:۰۳ • اذان مغرب ۱۷:۱۵ • اذان صبح فردا ۵:۴۱ • طلوع آفتاب ۷:۱۱

روزنامه‌خوار

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب

مهدی عزیزی



رودررو

گفت‌وگو با مسعود دانشمند عضو اتاق بازرگانی:

### ماقربانی تروریسم هستیم، نه حامی آن

این قانون دست به اقدام بزنند. فکر می‌کنید، سرمایه‌گذاری در ایران برای کشورهای اروپایی و توسعه یافته به قدری جذابیت داشته باشد که حالا که این مصوبه تبدیل به قانون شده است، علیه آن اعتراض کنند؟  
چند نکته را باید در اینجا توضیح دهم. اول اینکه همان زمان که این طرح در کنگره آمریکا رای آورد، خانم موگینی به آن اعتراض کرد اما با وجود اعتراضات صورت گرفته این طرح تصویب شد. نکته دیگر این است که برخی از کشورهای اروپایی مانند انگلستان قوانینشان به گونه‌ای است که می‌توانند برای اتباعشان دو پاسپورت صادر کنند. برای مثال اتباعی که به اسرائیل سفر می‌کنند، برای سفر به اسرائیل یک پاسپورت دارند و برای سفر به کشورهای اسلامی پاسپورتی دیگر. ممکن است برخی کشورهای دیگر هم پس از تصویب این قانون، قوانین داخلی‌شان را در جهت صدور دو پاسپورت برای اتباعشان تغییر دهند. البته با این کار باز هم مشکل عطف به ماسبق شدن این قانون با برجاست. اما درباره سؤال شما باید بگویم که شرایط اقتصادی اتحادیه اروپا اکنون به شکلی است که نمی‌تواند از بازار ایران صرف نظر کند. اروپایی‌ها به خاطر بالا بردن رشد اقتصادی‌شان، حل مشکل اشتغال، پیدا کردن بازار فروش برای کالاهاشان و... به سرمایه‌گذاری در ایران علاقه‌مند هستند، ولی چون این قانون به تازگی در آمریکا تصویب شده، تغییر آن به راحتی امکان پذیر نیست.

حامی تروریسم خارج کنیم.  
این تلاش باز هم باید از طریق کمیته‌هایی مشابه کمیته اتاق بازرگانی انجام شود؟ چون دیدیم که کمیته اتاق در این زمینه موفق نبود.  
کمیته اتاق بازرگانی حرکت خوبی بود. اما فکر می‌کنم تصور اتاق بازرگانی این نبود که این قانون به این سرعت تصویب شود. سرعت این کمیته کم بود. مشکل دیگر که به نظر وجود داشت و دارد، این است که ما هدف‌گذاری درستی نداشتیم. مسئله اصلی این کمیته یا هر کمیته دیگری که در این زمینه تشکیل شود باید خارج کردن ما از فهرست کشورهای حامی تروریسم باشد. در طول این مدت عمده بحث‌هایی که در این زمینه شد، حول محور برجام می‌چرخید. این قانون ربطی به برجام ندارد. در مورد برجام مسئله این بود که تحریم‌های مرتبط با موضوع هسته‌ای ایران برداشته شود و دیگر تحریمی مرتبط با مسئله هسته‌ای وضع نشود که این اتفاق در حال افتادن است. اما اینکه تحریم‌های دیگری مثل تحریم‌هایی که مشمول کشورهای حامی تروریسم می‌شود، اعمال نشود، بحث کاملا جداگانه‌ای است. به همین دلیل می‌گویم همه تلاشمان باید این باشد که نام ایران از فهرست کشورهای حامی تروریسم خارج شود. در این زمینه کاملا هم روشن باید حرف بزنیم و نباید با ادبیات بازی کنیم.  
هدف کمیته روشننگری علیه آدرس غلط تروریسم آگاه کردن فعالان اقتصادی و بخش خصوصی ۳۸ کشور توسعه یافته بود تا علیه

با امضای «باراک اوباما»، رئیس جمهور آمریکا، قانون محدودیت صدور روایید برای مسافران به ایران، عراق، سوریه و سودان تصویب شد. قبل از تصویب این قانون، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، کمیته‌ای با عنوان «روشننگری علیه آدرس غلط تروریسم»، راه‌اندازی کرده بود تا مانع از تصویب آن شود. اما این اتفاق نیفتاد. «مسعود دانشمند»، از اعضای اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با «شرق» درباره راهکارهای پیش‌روی ایران در شرایط فعلی می‌گوید.  
حالا که قانون محدودیت صدور روایید تصویب شده است، کمیته علیه آدرس غلط تروریسم چه وضعیتی پیدا می‌کند؟  
ببینید، این قانون دو بند دارد. یک بند آن درباره نیاز به صدور روایید برای اتباع ۳۸ کشور جهان از جمله کشورهای اروپایی است که در پنج سال گذشته به عراق و سوریه سفر کرده‌اند که در این بند اسمی از ایران نیامده. در بند دوم اسم ایران آمده؛ به عنوان کشوری که حامی تروریسم است و گفته شده کسانی که در پنج سال گذشته به کشورهای حامی تروریسم مثل ایران و سودان سفر داشته‌اند برای ورود به آمریکا نیاز به دریافت روایید دارند. بحث اصلی در اینجا این است که چرا ما در فهرست کشورهای حامی تروریسم قرار گرفته‌ایم؛ ما که نه تنها حامی تروریسم نیستیم بلکه بارها اعلام کرده‌ایم خود قربانی تروریسم هستیم. تمام تلاش ما هم از این پس باید این باشد که خودمان را از فهرست کشورهای

عجایب وغرائب

### گردشگری در میدان جنگ

می‌شود، اما از آن نزدیک تر نمی‌شود. این مکان امن است. ما تحت هیچ شرایطی به گردشگران سلاح نمی‌دهیم». گفته می‌شود صحبت‌هایی نیز برای رزرو هتل و هماهنگی با کمیته‌های حمل و نقل شهری انجام شده است. سوریه از سال ۲۰۱۱ تاکنون درگیر جنگ داخلی است. این جنگ باعث شده صنعت توریسم این کشور که تا پیش از این جنگ‌ها رونق داشت، با آسیب جدی مواجه شود.

در مسکو دریافت کنند. حتی برای این سفر قیمت هم تعیین شده و گردشگران قرار است با پرداخت ۵۰۰ دلار بتوانند از مناطق جنگی سوریه دیدن کنند. یکی از برگزارکنندگان این تور که با عنوان «تور اسد» نام‌گذاری شده، درباره آن گفته است: «برای تأمین امنیت گردشگران، بازدید ما از خط مقدم با فاصله یک کیلومتری از این خط که نزدیک ترین نقطه محل درگیری نیروهای نظامی است، انجام

یک آژانس خدمات مسافرتی در روسیه، قصد دارد سال آینده تور بازدید از مناطق جنگی سوریه را برگزار کند. به گزارش «فاکس نیوز» این تور قرار است چهار یا پنج روزه برگزار شود و در آن بازدید از خط مقدم جنگ هم در نظر گرفته شده است. اگرچه به نظر می‌رسد این تور با استقبال مواجه نشود اما مسئولان برگزارکننده آن در حال تلاشند تا مجوزهای لازم برای برگزاری آن را از سفارت سوریه



## تصفیه‌هوای ال‌جی

### راحت تنفس کنید



فروشگاه چارسو (جمهوری)	۶۶۷۶۷۲۷۹	فروشگاه ناب شوفاژ (طالقانی)	۷۷۵۰۹۶۰۱ ۷۷۵۱۴۰۹۱
فروشگاه ظفر (شریعتی)	۲۲۸۵۴۶۱۹ ۲۲۸۵۶۷۰۹	فروشگاه سهیل (شریعتی)	۲۲۹۱۰۱۰۲ ۲۶۶۰۴۹۷۹
فروشگاه ۱۲ فروردین	۶۶۹۱۷۵۶۲ ۶۶۷۱۷۳۲۵	فروشگاه تندیس (شریعتی)	۲۲۹۰۳۲۱۷ ۲۶۶۵۱۵۰۰ www.180.ir



## برای اینکه به بانک بروید، بهتر است به بانک نروید.



### خدمات غیرحضوری پارسیان

دیجی بانک (#۴۷۱)، موبایل بانک، اینترنت بانک، تلفن بانک